1

 2024年８月９日
各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 沖 中  進

（ コ ー ド 番 号  9 4 0 5  東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ先 総 務 局 長 的 場    崇

 T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

代表取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年10月１日付の代表取締役および執行役員

等の異動について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

持続的な企業価値向上に資する組織体制の構築とグループ全体の事業構造改革を加速

させるため、次世代の経営体制への移行を進めるものです。

２．代表取締役の異動

氏名 新役職 旧役職
沖中 進 取締役会長 代表取締役社長

３．執行役員の異動

氏名 新役職 旧役職
山本 晋也 代表取締役 代表取締役副社長
西出 将之 社長執行役員 常務執行役員

※ 西出 将之氏は 2025 年６月の定時株主総会での取締役選任を経て、同総会後に代表取

締役社長に就任予定です。

４．異動予定日

2024年 10月１日

2

５．新社長の略歴

氏 名 西出 将之（にしで まさゆき）

生年月日 1965年８月３日

略 歴 1989年４月  朝日放送㈱入社（現 朝日放送グループホールディングス㈱）

2013年４月  東京支社コンテンツ事業部マネージャー

2016年７月  ㈱ＡＢＣアニメーション 代表取締役社長（出向）

2019年 10月 当社 コンテンツ開発室長
兼 ㈱ＡＢＣアニメーション 代表取締役社長

2021年４月  当社 執行役員

兼 ㈱ＡＢＣアニメーション 代表取締役会長
2024年４月  当社 常務執行役員

兼 ㈱ＡＢＣアニメーション 取締役会長（現任）
所有株式数 14,967株

以 上